

N:o 6.

Ank. till Riksd. kansli den 13 februari 1899, kl. 3 e. m.

Memorial, angående inköp af en fastighet för riksbankens blifvande kontor i Kristianstad.

Hos utskottet hafva fullmäktige i riksbanken i skrifvelse den 26 sistlidne januari anmält, att, under antagande att ett afdelningskontor af riksbanken skulle komma att i Kristianstad inrättas under år 1900, förberedande åtgärder blifvit vidtagna för anskaffande af en lämplig lokal åt samma kontor. Härvid hade det visat sig, att någon fullt ändamålsenlig sådan på antagliga vilkor icke kunde få hyras, till följd hvaraf fullmäktige föranlåtits afsluta vilkorligt köpeaftal om förvärfvande för riksbankens räkning af en vid Vestra Storgatan och Hesslegatan i Kristianstad belägen tomt, n:o 30, med derå uppförda byggnader. Köpeskillingen för den ifrågavarande fastigheten, hvilkens areal uppgifvits vara cirka 446 qv.-meter eller något mer än 5,000 kvadratfot, har bestämts till 35,000 kronor och köpet är för riksbanken bindande, derest detsamma af Riksdagen godkännes samt godkännandet delgifves säljaren senast den 16 mars 1899.

Af de till närmare upplysning i ärendet utskottet tillhandahållna handlingar äfvensom af anteckningar till fullmäktiges protokoll, af hvilka utskottet tagit del, har utskottet inhemtat, att åtskilliga andra fastigheter än den ofvannämnda varit ifrågasatta till inköp, men att, då desamma af åtskilliga skäl icke ansetts böra förvärfvas åt riksbanken,

företräde gifvits åt den här ofvan närmare omförmälda fastigheten; och, enär den i ärendet åvägabragta utredningen synts utskottet gifva vid handen, att ringa utsigt finnes, att annan lämplig tomt skulle kunna anskaffas till billigare pris, samt den föreslagna tomten uppgifvits hafva ett godt affärsläge och torde hafva en för riksbankens behof tillräcklig storlek, får utskottet, som förut i dag i afgifvet utlåtande n:o 5 gjort hemställan om inrättande under år 1900 eller senast under förra hälften af år 1901 af ett riksbankskontor i Kristianstad, till följd hvaraf frågan om anskaffande af lokal åt kontoret bör lösas så fort ske kan, hemställa,

att Riksdagen må godkänna det af fullmäktige i riksbanken vilkorligt afslutade köpeaftal angående förvärfvande åt riksbanken af här ofvan omförmälda fastighet i Kristianstad för 35,000 kronor.

Stockholm den 13 februari 1899.

På bankoutskottets vägnar:

F. A. BOSTRÖM.